
1

DODATEK č. XII
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě

v systému Pražské integrované dopravy na období 1. 12. 2019 do 30. 11. 2024
(linka č. 108360 a 302450) uzavřené podle Zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách

v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů

evidenční číslo Středočeský kraj: S-0150/DOPIDSK/2019
evidenční číslo IDSK: S-31/05792291/19

Smluvní strany

1. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

zastoupený organizací:
IDSK -Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291
Bankovní spojení:
Provozní účet:
zastoupená JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem

na základě usnesení č. 020-13/2024/RK ze dne 28. 3. 2024

(dále jen „Objednatel“)

a

2. ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.
se sídlem Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice
Spisová značka: B 1300 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
zastoupené Mag. Peterem Schmolmüllerem, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Homolou, místopředsedou představenstva

(dále jen „Dopravce“)

a



2

3. Hlavní město Praha
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 zastoupené organizací
ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne
25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního
města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1,
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ
IČO: 60437359
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zastoupená Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem

(dále jen „Objednatel ROPID“)

Článek I.
Předmět a účel Dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 23. 10. 2019 Smlouvu o závazku veřejné služby
ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na období
1. 12. 2019 do 30. 11. 2024 (dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem tohoto Dodatku (dále jen „Dodatek“) je úprava úhrady zvýšených nákladů
Dopravce za realizované kilometry objížďky z důvodu stavebních prací a následných
uzavírek silnic v oblasti měst a obcí na území Středočeského kraje v roce 2023
uvedených v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

Článek II.
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy:

Článek VII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec 2 v tomto znění:
CDDV cena ího výkonu – variabilní náklady v roce 2023:
Sd…………

Úhrada za realizované kilometry ve výši 1 389,92 k e 2 tohoto Dodatku bude
Objednatelem poskytnuta jednorázově ve výši se splatností do 30 dnů
od podepsání Dodatku Smluvními stranami.

Článek III.
Ostatní ujednání

V době trvání objížďky Dopravce předložil Objednateli za každý uplynulý kalendářní měsíc,
který je rozhodný pro úpravu nákladů dle čl. I. odstavce 2 tohoto Dodatku, následující údaje
v elektronické, a na vyžádání Objednatele i v tištěné, podobě:

číslo linky a číslo spoje

počet ujetých km na lince - spoji dle jízdního řádu před objížďkou
počet ujetých km na lince – spoji dle objížďkového jízdního řádu

rozdíl km objížďkového jízdního řádu a jízdního řádu před objížďkou
rekapitulace skutečně realizovaných km objížďky



3

Článek IV.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněna.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv
zajistí Objednatel (IDSK).

3. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje
č. 020-13/2024/RK ze dne 28. 3. 2024. Tento právní úkon splňuje všechny podmínky
stanovené v Zákoně č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

4. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž všechny Smluvní strany
obdrží elektronický originál.

5. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku Smluvní strany připojily své
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu dle Zákona
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění
pozdějších předpisů.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1.

V Českých Budějovicích V Praze
Dopravce: Objednatel:
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. Středočeský kraj

Zastoupený příspěvkovou organizací
Integrovaná doprava Středočeského
kraje

………… ………………………
Mag. Peter Schmolmüller JUDr. Zdeněk Šponar
předseda představenstva ředitel organizace

V Praze
…...………… Hlavní město Praha
Ing. Vladimír Homola Zastoupené organizací ROPID,
místopředseda představenstva Regionální organizátor Pražské

integrované dopravy

……………………
Ing. et Ing. Petr Tomčík
ředitel organizace



DOPRAVCE: y České Budějovice a.s.

CDV
PZ
EON 2023

Úhrada 60% nákladů

Měsíc Linka Období - Silnice/Most - Katastrální území - Popis
Počet km
objížďky

březen 482 13.3.- 31.8.2023, KSÚS, demolice a výstavba nových mostů v ulici Školní v Příbrami 36,87

březen 360 30.3.- 8.4.2023, KSÚS, oprava povrchu komunikace v oblasti Chotilska 18,40

duben 482 13.3.- 31.8.2023, KSÚS, demolice a výstavba nových mostů v ulici Školní v Příbrami 44,24

duben 360 30.3.- 8.4.2023, KSÚS, oprava povrchu komunikace v oblasti Chotilska 47,84

duben 360 22.4.- 23.4., 29.4.- 1.5., KSÚS, uzavírka II/102 u přehrady Vrané nad Vltavou 222,72

květen 482 13.3.- 31.8.2023, KSÚS, demolice a výstavba nových mostů v ulici Školní v Příbrami 51,62

květen 360 22.4.- 23.4., 29.4.- 1.5., KSÚS, uzavírka II/102 u přehrady Vrané nad Vltavou 55,68

červen 482 13.3.- 31.8.2023, KSÚS, demolice a výstavba nových mostů v ulici Školní v Příbrami 54,08

červenec 482 13.3.- 31.8.2023, KSÚS, demolice a výstavba nových mostů v ulici Školní v Příbrami 46,70

červenec 450 26.7.- 30.11.2023, KSÚS, oprava povrchu silnice II/105 70,62

srpen 482 13.3.- 31.8.2023, KSÚS, demolice a výstavba nových mostů v ulici Školní v Příbrami 56,53

srpen 450 26.7.- 30.11.2023, KSÚS, oprava povrchu silnice II/105 364,87

září 482 13.3.- 3.9.2023, KSÚS, demolice a výstavba nových mostů v ulici Školní v Příbrami 2,46

září 450 26.7.- 30.11.2023, KSÚS, oprava povrchu silnice II/105 223,63

listopad 360 13.11.- 14.12.2023, KSÚS, oprava povrchu vozovky silnice - Mokrsko 76,94

prosinec 360 13.11.- 14.12.2023, KSÚS, oprava povrchu vozovky silnice - Mokrsko 16,73

1 389,92

Příloha č. 1

1/1


